
3Ano XIX - Estado do Tocantins, terça-feira, 8 de maio de 2007  DIÁRIO OFICIAL   No 2.401

36 01  06997 ODILMAR COSTA SANTOS    1695695 SSPGO

37 01  10427 ALMIR TADEU CORDEIRO PEREIRA 45526461 SSPPR

38 01  05929 PAULO LOPES DA SILVA 838153 SSPTO

39 01  00028 JOSÉ ANTONIO DA SILVA     M-3517433 SSPMG

40 03  08723 LEANDRO DA SILVA LIMA 705659 SSPTO

41 01  09541 NAPOLEÃO FERNANDES VIANA FILHO 695761 SSPTO

42 01  09374 JHONATHON SOARES MARINHO 653334 SSPTO

43 01  00453 JALES PEREIRA BRAGA 274516 SSPTO

44 01  03907 ALANETE PEREIRA DOS SANTOS 117773 SSPTO

45 01  03448 CARLOS PEQUENO DE OLIVEIRA 137922019997SSPMA

46 01  06906 MARCUS VINICIUS FRAGOSO ARRUDA 187801820012SSPMA

47 01  00305 ADRIANO PEREIRA DE ARAÚJO 205893 SSPTO

48 01  01794 ADSON BENTO SOBREIRA 231848 SSPTO

49 01  04262 JEAN CARLOS GOMES FERREIRA 335316 SSPTO

50 01  08818 SERGIO RODRIGUES DE ARAÚJO SANTOS 336832 SSPTO

51 01  09891 JOSMAR GUIMARÃES COSTA 429413 SSPTO

52 01  08253 CLENIO RODRIGUES CAMPOS 331825 SSPTO

53 01  05273 ELSON DE LIRA CARVALHO 100337 SSPTO

54 01  08325 PAULO ERNANE MILHOMEM ROCHA 143050 SSPTO

55 01  06891 *ANTONIO HAROLDO LUIZ DA SILVA 726066 SSPTO

DECRETO No 3.027, de 7 de maio de 2007.

Altera o Decreto 2.933, de 22 de janeiro de 2007, que
dispõe sobre o Estágio Probatório e a Avaliação Especial
de Desempenho dos Policiais Civis.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 40, inciso II, da Constituição do Estado, e
com fulcro no art. 21 da Lei 1.654, de 6 de janeiro de 2006,

D E C R E T A:

Art. 1o O art. 27 do Decreto 2.933, de 22 de janeiro de 2007, passa
a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 27. O Titular da Secretaria da Segurança Pública, se em
estágio probatório, tem sua avaliação realizada pelo Chefe do
Poder Executivo.”(NR)

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Araguaia, em Palmas, aos 7dias do mês de maio de
2007; 186o da Independência, 119o da República e 19o do Estado.

MARCELO DE CARVALHO MIRANDA
Governador do Estado

Herbert Brito Barros
Secretário de Estado da Segurança Pública

Sandra Cristina Gondim de Araújo
Secretária de Estado da Administração

Mary Marques de Lima
Secretária-Chefe da Casa Civil

DECRETO No 3.028, de 7 de maio de 2007.

Revoga dispositivo dos Decretos 2.551, de 13 de outubro de 2005,
2.643, de 17 de janeiro de 2006, 2.827, de 17 de agosto de 2006,
e 2.835, de 29 de agosto de 2006, que dispõem sobre as
avaliações periódicas de desempenho dos servidores públicos
do Poder Executivo Estadual.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 40, inciso II, da Constituição do Estado,

D E C R E T A:

Art. 1o São revogados o inciso III do art. 8o do Decreto 2.551, de 13 de
outubro de 2005, o inciso III do art. 8o do Decreto 2.643, de 17 de janeiro
de 2006, o inciso IV do art. 9o do Decreto 2.827, de 17 de agosto de 2006,
e o inciso III do art. 10 do Decreto 2.835, de 29 de agosto de 2006.

Art. 2o Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Araguaia, em Palmas, aos 7 dias do mês de maio de
2007; 186o da Independência, 119o da República e 19o do Estado.

MARCELO DE CARVALHO MIRANDA
Governador do Estado

Sandra Cristina Gondim de Araújo
Secretária de Estado da Administração

Mary Marques de Lima
Secretária-Chefe da Casa Civil

ATO No  2.068 - CSS.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 40, inciso II, da Constituição do Estado, e
com fulcro no art. 104 da Lei 1.050, de 10 de fevereiro de 1999, resolve

C O L O C A R

LUIZ SINÉSIO SILVA NETO, Assistente de Serviços de Saúde, Nível I-A,
matrícula 858657-8, integrante do quadro de pessoal da Secretaria da
Saúde, à disposição da Fundação Universidade Federal do Tocantins –
UFT, a partir de 1o de janeiro de 2007, com ônus para a origem.

Palácio Araguaia, em Palmas, aos 17 dias do mês de abril de
2007; 186o da Independência, 119o da República e 19o do Estado.

MARCELO DE CARVALHO MIRANDA
Governador do Estado

Mary Marques de Lima
Secretária-Chefe da Casa Civil

ATO No 2.083 - NM.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 40, inciso X, da Constituição do Estado, e
com fulcro no art. 2o do Decreto 2.012, de 1o de março de 2004, resolve

I - N O M E A R

para exercerem o cargo de Assistente, CAD-4, da Secretaria da
Administração, a partir de 2 de abril de 2007:

1. ADRIANO ALVES DE SANTANA;
2. AGUINALDO MEDEIROS SILVA;
3. ALCIONE DO BONFIM CUNHA;
4. ALDICON PINTO CARVALHO;
5. ANA PAULA NERES CORREIA;
6. ANTONINHO CARVALHO NASCIMENTO;
7. ANTONIO JUSTINO SOARES FILHO;
8. ANTONIO LUIS SILVA LIMA;
9. ANTONIO LUIZ RODRIGUES DE ARAÚJO;
10. ANTONIO LUIZ VIEIRA DOS REIS;
11. BENEDITO ARAÚJO DA CONCEIÇÃO;
12. CLAUDIO MÁRCIO TORRES;
13. CLEIDE ALVES COLINS;
14. CLESIO SOARES PEREIRA;

II - R E D I S T R I B U I R

o cargo referido no inciso antecedente, até vacância, para a estrutura
operacional da Secretaria da Educação e Cultura.

Palácio Araguaia, em Palmas, aos 17 dias do mês de abril de
2007; 186o da Independência, 119o da República e 19o do Estado.

MARCELO DE CARVALHO MIRANDA
Governador do Estado

Mary Marques de Lima
Secretária-Chefe da Casa Civil

ATO No 2.088 - NM.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 40, inciso X, da Constituição do Estado, e
com fulcro no art. 2o do Decreto 2.012, de 1o de março de 2004, resolve

I - N O M E A R

para exercerem o cargo de Assistente, CAD-4, da Secretaria da
Administração, a partir de 2 de abril de 2007:


